ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

 CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO

 GABINETE DO VEREADOR
 MARCUS WELBY MARTINS FERREIRA

 REQUERIMENTO N° 016/2025
 Excelentíssimo Senhor Presidente,
 Luiz Antônio da Costa Bezerra

 O  Vereador  que  este  subscreve,  Marcus  Welby  Martins  Ferreira  ,  com
 assento  nesta  Casa  Legislativa  pelo  partido  Republicanos  ,  no  uso  de  suas
 atribuições  regimentais,  vem  respeitosamente  requerer  a  Vossa  Excelência,  após
 a  devida  apreciação  e  aprovação  pelo  Plenário,  que  seja  encaminhado  ofício  ao
 Excelentíssimo  Senhor  Renam  Luiz  de  Alencar  Carvalho,  Prefeito  Municipal  ,
 solicitando  que  realize  a  conclusão  das  instalações  dos  dessalinizadores  que  já
 se encontram instalados na zona rural.

 JUSTIFICATIVA

 A  falta  de  energia  nos  dessalinizadores  da  Comunidade  Baldo  tem
 prejudicado  o  acesso  da  população  à  água  potável,  recurso  essencial  para  a
 qualidade  de  vida  e  bem-estar  das  famílias  locais.  A  ativação  desses
 equipamentos  garantirá  o  abastecimento  de  água  tratada,  beneficiando
 diretamente a saúde e o desenvolvimento da comunidade.

 Diante  do  exposto,  conto  com  o  apoio  dos  nobres  pares  e  com  a  especial
 atenção do ilustre Prefeito Municipal para esta justa e necessária reivindicação.

 Termos em que pede deferimento.

 Plenário Antônio Bezerra de Souza, 18 de março de 2025.

 Atenciosamente,

 Marcus Welby Martins Ferreira
 Vereador – Republicanos